La valoración que corresponde al coste efectivo total asociado al traspaso al Consejo 

Insular de Mallorca de las funciones y los servicios en materia de ordenación turística, 

que atiende tanto los costes directos como los indirectos, así como los gastos de inversión, 

asciende a tres millones cuatrocientos cincuenta y un mil setecientos un euros 

(3.451.701,00 €), cantidad a la que se tienen que añadir los costes periféricos, que 

ascienden a treinta y cuatro mil setecientos setenta y dos euros (34.772,00 €), lo que hace 

un total de tres millones cuatrocientos ochenta y seis mil cuatrocientos setenta y tres euros 

(3.486.473,00 €). 

2. El coste indicado en el punto anterior se tiene que minorar en la cantidad de dos millones 

ochocientos dos mil doscientos ocho euros (2.802.208,00 €), en concepto de ingresos 

afectados a las funciones y los servicios que se traspasan, por lo cual la carga asumida 

neta asciende a seiscientos ochenta y cuatro mil doscientos sesenta y cinco euros 

(684.265,00 €). 

3. Así pues, la financiación en euros correspondientes en 2021 inherente al coste efectivo 

neto anual del traspaso de que se trata se recoge en la relación número 2 de este anexo. 

K) Integración en el sistema de financiación definitiva